La línea de Arrancadores Suave SSW-06 WEG es controlada
vía microprocesador, totalmente digital y diseñada con
tecnología de última generación.
Además de proporcionar arranques y paradas controladas,
protección completa del motor y funciones dedicadas, ofrece
una excelente relación beneficio/coste a los accionamientos.
La interactividad con la HMI LCD permite fácil programación
durante la puesta en marcha y durante el funcionamiento del

C-Tick (Austrália) Australian Communications Authority
SSW-06 - Tabla de Especificación
Conexión Estándar (3 cables)
IEC - 50Hz IEC - 60Hz NEMA - 60Hz
Modelo
Corriente
Salida
220V
230V
380V
415V 525V 220V
230V
440V
460V 230V 460V 575V
A kW kW kW HP HP HP HP HP
SSW060010T2257 10 2.2 4 5.5 3 7.5 3 5 7.5
SSW060016T2257 16 4 7.5 9.2 5 10 5 10 10
SSW060023T2257 23 5.5 11 15 7.5 15 7.5 15 20
SSW060030T2257 30 7.5 15 18.5 10 20 10 20 25
SSW060045T2257 45 11 22 30 15 30 15 30 40
SSW060060T2257 60 15 30 37 20 40 20 40 50
SSW060085T2257 85 22 45 55 30 60 30 60 75
SSW060130T2257 130 37 55 90 50 100 50 100 125
SSW060170T2257 170 45 90 110 60 125 60 125 150
SSW060205T2257 205 55 110 132 75 150 75 150 200
SSW060255T2257 255 75 132 185 100 200 100 200 250
SSW060312T2257 312 90 160 220 125 250 125 250 300
SSW060365T2257 365 110 185 250 150 300 150 300 350
SSW060412T2257 412 110 220 300 150 350 150 300 450
SSW060480T2257 480 132 250 355 200 400 200 400 500
SSW060604T2257 604 185 315 450 250 500 250 500 600
SSW060670T2257 670 200 355 500 270 550 - 600 700
SSW060820T2257 820 250 450 560 350 700 - 700 900
SSW060950T2257 950 280 500 710 400 800 - 800 1000
SSW061100T2257 1100 315 560 800 450 900 - 900 1100
SSW061400T2257 1400 400 710 1000 550 1250 - 1100 1500
Tensión del Motor 220Vca / 575Vca
Tensión del Motor 690Vca
Las tablas siguientes presentan las potencias de los motores para cada modelo de Arrancador Suave considerando
aplicación de carga ligera (ejemplo: bomba centrífuga). Para una selección del SSW-06 más adecuada a su aplicación, utilizar
el software SDW.
Los valores de las potencias de motores de la tabla de abajo son solamente como referencia. Las corrientes nominales
pueden variar según la velocidad y el fabricante. Las potencias de motores IEC están basadas en motores WEG de 4 polos;
las potencias de los motores NEMA están basadas en la tabla NEC 430-150 (hasta la potencia de 500HP) y en los motores
WEG de 4 polos (potencias superiores a 500HP).
IEC
Modelo
Corriente
Salida
50Hz
690V
A kW
SSW060045T5769 45 37
SSW060060T5769 60 55
SSW060085T5769 85 75
SSW060130T5769 130 110
SSW060170T5769 170 160
SSW060205T5769 205 185
SSW060255T5769 255 250
SSW060312T5769 312 300
SSW060365T5769 365 355
SSW060412T5769 412 400
SSW060480T5769 480 450
SSW060604T5769 604 560
SSW060670T5769 670 630
SSW060820T5769 820 800
SSW060950T5769 950 900
SSW061100T5769 1100 1120
SSW061400T5769 1400 1400
SSW-06 - Tabla de Especificación
Conexión Dentro del Delta del Motor (6 cables)
Tensión del Motor 220Vca /  575Vca
IEC - 50Hz IEC - 60Hz NEMA - 60Hz
Modelo
Corriente
Salida
220V
230V
380V
415V 525V 220V
230V
440V
460V 230V 460V 575V
A kW kW kW HP HP HP HP HP
SSW060010T2257 - - - - - - - - -
SSW060016T2257 - - - - - - - - -
SSW060023T2257 - - - - - - - - -
SSW060030T2257 - - - - - - - - -
SSW060045T2257 77 22 37 55 30 60 25 60 75
SSW060060T2257 103 30 55 75 40 75 30 75 100
SSW060085T2257 147 37 75 90 60 125 50 100 150
SSW060130T2257 225 55 110 160 75 175 75 150 200
SSW060170T2257 294 75 160 220 125 200 100 200 300